atau pembayaran bea masuk

Berdasarkan PMK Nomor 119/

PMK.010/2019 dalam pasal 20 mengenai tarif 

dan nilai dan tarif pabean berlaku ketentuan 

sebagai berikut:1). Barang kiriman yang nilai 

Free On Board (FOB) USD3,00 (tiga US Dollar) 

sampai dengan FOB USD1,500.00 (seribu 

lima ratus US Dollar)  disampaikan dengan 

Cosignment Note (CN23)  ketentuan : Dipungut 

bea masuk dengan tarif  ditetapkan sebesar 

7,5% (tujuh koma lima persen) dan Nilai pabean 

ditetapkan berdasar pada keseluruhan nilai  

barang kiriman yang diatur dalam undang-